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ASIA Kymppi-Maukkaat Oy:n pohjavedenottoluvan raukeaminen, Akaa 

 

HAKIJA Kymppi-Maukkaat Oy   

 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

 

Hakemus on tullut vireille Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastossa 

29.6.2020. 

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE  

 

Vesilain 3 luvun 24 §:n 1 momentin 3) kohta  

 

HANKETTA KOSKEVAT LUVAT 

 

Länsi-Suomen vesioikeus on 25.6.1986 antamassaan päätöksessä 

38/1986/1 myöntänyt Kymppi-Maukkaat Oy:lle pohjavedenottoluvan 

Akaan tehtaalle. Vedenottolupa koskee enintään 200 m3/vrk (tammi-

heinäkuu) ja enintään 250 m3/vrk (elo-joulukuu) pohjaveden ottamista 

kolmesta kallioporakaivosta.  

 

Valkeakosken kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunnan ympäristöjaos-

to on 16.12.2015 antamassaan päätöksessä nro 527/2014 myöntänyt 

Kymppi-Maukkaat Oy:n Akaan tehtaalle ympäristönsuojelulain 27 §:n 

mukaisen ympäristöluvan.  

  

HANKKEEN SIJAINTIPAIKKA  

 

Kymppi-Maukkaat Oy:n tehdas sijaitsee Akaan kaupungissa osoitteessa 

Ilomäentie 25 (020-407-15-11). Kiinteistön omistaa Kymppi kiinteistöt, 

Toijala Oy. Kiinteistö sijaitsee Nuljunkulman (0486451 A) I-luokan ve-

denhankintaa varten tärkeällä pohjavesialueella noin kolme kilometriä 

Akaan keskustan kaakkoispuolella.   

 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ  

 

Kymppi-Maukkaat Oy kuuluu HS-Veden vesi- ja viemäriverkostoon ja 

ottaa nykyään kaiken toiminnassaan tarvittavan veden HS-vedeltä. 

Kymppi-Maukkaat Oy:llä on tehtaan varavettä varten ollut pohjaveden-
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ottolupa kolmesta omasta porakaivosta (kaksi kaivoa 105m ja yksi kaivo 

280m syvä). Porakaivot eivät ole olleet käytössä vuoden 2008 jälkeen.  

 

Tuotantolaitoksen vedenkulutus on noin 200 m3/vrk. Omien porakaivo-

jen tuottama vesi kattoi noin 20% laitoksella käytettävästä vedestä, eli 

noin 40 m3/vrk. Porakaivojen vesi sekoitettiin pohjaveden tason mukaan 

verkostosta saatavaan talousveteen omassa 600 m3:n varastoaltaassa. 

Ongelmana veden otossa oli, että antoisuus oli huono sekä raudan pi-

toisuus vedessä oli yli laatusuositusten. Kymppi-Maukkaat Oy on halu-

kas luopumaan pohjavedenottoluvastaan. Porakaivojen käyttö ei ole 

enää mahdollista eikä tarpeellista. 

 

 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä ta-

valla antanut hakemuksen tiedoksi julkaisemalla kuulutuksen aluehallin-

toviraston ja Akaan kaupungin verkkosivuilla ja hakemusasiakirjat on 

julkaistu aluehallintovirastojen verkkosivuilla 

(www.avi.fi/lupatietopalvelu) 23.11. – 30.12.2020.  

 

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 

asia erityisesti koskee. 

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt ha-

kemuksen johdosta lausunnon Pirkanmaan elinkeino-, liikenne ja ympä-

ristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, Pohjois-

Savon elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomai-

selta, Akaan kaupungilta, Valkeakosken kaupungin sosiaali- ja terveys-

lautakunnan ympäristöjaostolta ja Akaan kaupungin kaavoitusviran-

omaiselta.  

 

LAUSUNNOT 

 

1) Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympä-

ristö ja luonnonvarat -vastuualue Pirkanmaan ELY-keskus katsoo, et-

tä koska yhtiöllä ei ole tarvetta pohjavedenotolle kiinteistöllään sijaitse-

vista porakaivoista, vedenottolupa on menettänyt alkuperäisen merki-

tyksensä ja se voidaan määrätä raukeamaan. Hakemuksessa esitetyt 

toimenpiteet kaivojen turvalliseksi sulkemiseksi ovat riittävät.  

 

 

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

 

2) ( ) on tiedustellut Kymppi-Maukkaat 

Oy:n pohjavedenottoluvan rauettamisesta. Asia koskee vesilain mukais-

ta lupahakemusta, tai tässä tapauksessa Kymppi-Maukkaat oy hake-

muksesta luopua pohjavedenottoluvastaan. Otetun veden määrä on kui-

tenkin historian aikana ollut varsin suuri, jolla on myös ollut vaikutusta 

kiinteistöömme ( ) ja siellä oleviin vesivarantoihin. Asian 

tekee mielenkiintoiseksi se, että emme ole historian aikana kuulleet (eli 

meitä ei olla kuultu) tästä ko. pohjavedenottoluvasta. Milloin tämä poh-

http://www.avi.fi/lupatietopalvelu
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javedenottolupa on tullut voimaan? Miksi siitä ei olla kuultu meitä asian-

osaisia? 

 

HAKIJAN SELITYS 

 
Kaivot ovat olleet poissa käytöstä vuodesta 2008 alkaen, eikä niitä ole 

tarkoitus käyttöönottaa tulevaisuudessakaan. Tulemme varmistamaan 

kaivojen käytöstä poiston vielä poistamalla kaivoista pumput ja täyttä-

mällä porakaivot puhtaalla alueelle ominaisella maa-aineksella. 

 

 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

 

Luparatkaisu 

Aluehallintovirasto rauettaa Länsi-Suomen vesioikeuden 25.6.1986 an-

taman päätöksen 38/1986/1 mukaisen luvan pohjaveden ottamiseen 

kiinteistöllä 020-407-15-11. Luvan rauettaminen tapahtuu Kymppi-

Maukkaat Oy:n hakemuksen ja jäljempänä olevan määräyksen mukai-

sesti.  

 

Valkeakosken kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunnan ympäristöjaos-

ton 16.12.2015 Kymppi-Maukkaat Oy:n Akaan tehtaalle myöntämä ym-

päristönsuojelulain 27 §:n mukainen ympäristölupa nro 527/2014 jää 

voimaan.  

 

Määräys kaivojen täyttämisestä 

 

1) Kiinteistöllä 020-407-15-11 sijaitsevat kolme porakaivoa ovat olleet 

poissa pohjavedenottokäytöstä vuodesta 2008 alkaen. Kaivojen käytös-

tä poisto tulee varmistaa poistamalla kaivoista pumput ja täyttämällä po-

rakaivot puhtaalla alueelle ominaisella maa-aineksella. Toimenpiteet tu-

lee aloittaa ja ne tulee saada valmiiksi viimeistään kahden vuoden kulu-

essa. Toimenpiteiden valmistumisesta on ilmoitettava 60 päivän kulues-

sa kirjallisesti Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 

ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle sekä Valkeakosken kaupun-

gin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 

Perustelut 

 

Pohjavedenottoa koskeva lupa voidaan rauettaa, koska vedenotto on 

lopetettu ja sen aloittamiselle uudelleen ei ole tarvetta. Vedenottoluvan 

rauettaminen ei loukkaa yleistä tai yksityistä etua.  

 

Kiinteistöllä 020-407-15-11 sijaitsevat kolme porakaivoa määrätään täy-

tettäviksi, koska alueen mahdollinen muuttuva käyttö voisi aiheuttaa 

käytöstä poistuneiden ja täyttämättömien kaivojen kautta pohjaveden pi-

laantumisriskiä.  

 

Sovelletut säännökset 

 

Vesilain 3 luvun 25 § 
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Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

 

Aluehallintovirasto ottaa Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen lausunnon huomi-

oon luparatkaisusta ja -määräyksestä ilmenevällä tavalla.  

 

Muistutukseen 2) aluehallintovirasto vastaa, että luvan rauettamiselle 

hakemuksen mukaisesti ei ole vesilain mukaista estettä. Pohjavedenot-

tolupa on tullut voimaan 25.6.1986 ja siitä on aikanaan kuulutettu asi-

anmukaisella tavalla.  

 

 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

 

Käsittelymaksu on 1670 euroa.  

 

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon pal-

velukeskuksesta. 

 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneu-

voston asetuksen (1244/2018) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan 

maksutaulukon mukaan muun pohjaveden ottoon liittyvän asian käsitte-

lystä perittävän maksun suuruus on 1 670 euroa. 

 

 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

 Päätös 

Kymppi-Maukkaat Oy 

Akaan kaupunki 

Akaan kaupungin kaavoitusviranomainen 

Valkeakosken kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luon-

nonvarat -vastuualue 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviran-

omainen  

Suomen ympäristökeskus  

 

 Ilmoitus päätöksestä 

Asianosaisille, joille on lähetetty lupahakemuksesta erityistiedoksianto 

sekä niille, jotka ovat esittäneet lupahakemuksesta muistutuksia, vaati-

muksia tai mielipiteitä.  

 

 Ilmoittaminen internetissä 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulu-

tuksen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla 

(https://ylupa.avi.fi). Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Akaan kau-

pungin verkkosivuilla. 
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MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamal-

la. 

 

Liite    Valitusosoitus 

 

Asian on ratkaissut Ympäristöneuvos Arto Paananen. Asian on esitellyt 

Ympäristötarkastaja Miska Haapsalo.  

  

    Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-

sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

VALITUSOSOITUS        

 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisel-

la valituksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luon-

nonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai 

säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elin-

keino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuin-

maksu-laissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädet-

tyjen maksujen tarkistamisesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomiois-

tuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja mak-

suista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-
oikeuteen ennen valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 6.4.2021. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä 
siitä, kun aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, ju-
hannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähkö-
postiosoite. Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, 
puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat 
voidaan lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa 
asiakirjat, jos sille on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yh-
teystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen 

vireillä olon aikana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallin-
tovirastoon) 



 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asi-
anajaja, julkinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritel-
lään luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen 
sähköinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei 
myöskään tarvitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti 
tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa 
käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 

Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 

PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 

asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 

telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpos-

titse, telekopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskir-

jelmän valitusajan kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoita-

maan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päi-

vänä ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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